
SUB
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10
Provozovna; Horotovická 1184, 674 01 Třebíč
T: +420 568 821539
E: trebic@ave.cz

Třebíč 14. prosince 2023

Úprava cen pro rok 2024

Vážení obchodní partneři.

Děkujeme Vám, že i v tomto roce nadále důvěřujete naší společnosti a využíváte našich služeb. Velmi 
si toho vážíme.

Rok 2023 je nadále ve znamení významnějšího zdražovaní valné většiny základních komodit a služeb 
souvisejícíh s odpadovým hospodářstvím.

Na ekonomický vývoj ČR počátkem roku 2023 stále působily nepříznivé vlivy z předchozích let. 
Primárně se jedná o vliv pokračujících vysokých cen tuzemských energií, jak pro domácnosti, tak 
obchodní společnosti a v oblasti odpadového hospodářství také ceny za uložení a využití odpadů. 
Ačkoliv můžeme sledovat v průběhu roku 2023 postupné snižování tempa růstu energií, přetrvávající 
nejistota a již tak vysoké ceny služeb a základního zboží negativně dopadají na české hospodářství. 
V důsledku toho predikovaná roční inflace v ČR pro rok 2023 se stále pohybuje okolo 12 % a tento růst 
cen dopadá na naši cenotvorbu do příštího roku.

Nárůst mzdových nákladů

Přes počínající stagnaci světového hospodářství Česká republika se řadí k zemím s nejnižší 
nezaměstnaností. Kombinace nízké nezaměstnanosti a vysoké inflace s sebou přináší i zvyšující se 
mzdové nároky zaměstnanců. Růst průměrných mezd a především zvýšení minimální mzdy v lednu 
2023 o 7 % ovlivňuje i naši společnost. Pro zachování kvality námi poskytovaných služeb jsme nuceni 
mzdy našich pracovníků průběžně valorizovat a navýšení reflektovat i v cenách pro rok 2024

Nárůst cen nádob a zvonových kontejnerů

Nekončící zvyšování cenové úrovně vstupů se projevuje i do cen finálních výrobků. Pokračující 
nedostatek granulátu nadále zdražuje nádoby na odpad, a to o 20 % a zvonových kontejnerů meziročně 
o 15 %. Tyto aspekty musíme reflektovat v našich cenách pro rok 2024.

Nárůst cen techniky

Vzhledem ke zpřísňování emisních limitů a tlaku na odklon od fosilních paliv k plné elektromobilitě, 
můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na konvenční paliva. Během letošního roku došlo 
k navýšení cen u našich dodavatelů podvozků o 15 %. Dodavatelé nástaveb a náhradních dílů predikují 
navýšení cen svých výrobků o 13 %.

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: ave@ave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19755, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



SUS
Nárůst cen odstraňování odpadů

Nadále je cílem naší společnosti využívat moderní technologické postupy při úpravě odpadu před jeho 
uložením do skládky. Rostoucí pořizovací náklady na tyto technologie v kombinaci s vyšší 
administrativou a opětovně rostoucí cenou nafty vstupují do kalkulace za odstranění odpadů.

Zvýšení skládkovného/spalování odpadu

V tomto roce dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování komunálních odpadů na skládce, 
a to o 250 Kč za 1 tunu. Navýšení základního poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., příloha č. 9. 
Ruku v ruce s tímto navýšením jde také navýšení ceny za energické využití jedné tuny odpadu, tedy 
spalování, cena spalování dlouhodobě kopíruje trend zvyšující se ceny skládkování.

Navýšení cen našich služeb

Všechny uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které přímo ovlivňují cenotvorbu. Naše společnost je 
tedy nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat úpravou cen našich služeb.

Našim cílem je nadále udržet standart našich služeb, který je založený na profesionálním přístupu a 
moderních technologiích a proto věříme, že tato cenová úprava pro vás bude akceptovatelná.

K úpravě ceny dojde s účinností od 1. ledna 2024.

Vážení obchodní partneři, děkujeme Vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na její další rozvoj 
v nadcházejícím roce.

S úctou

Mirqsl^Lorenc, Key Account Manager

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

AVE. CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
HrotOTick.á 1184 

674 01 Trebič
IČO: 49358089 DIČ: C.ZaQnňgOBO

Přílohy:

Cenová kalkulace pro rok 2024

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.. Pražská 1321 / 38a, 102 00 Praha 10, T: +420 296 339 999 E: aveglave.cz www.ave.cz
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19755, IČO: 49356089, DIČ: CZ 49356089



Specifikační a výpočtový list-vzorZoO 1.1,2021

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 192/01.01.2024

Specifikační a výpočtový list

Stránka 1 z 1

Služby A

11001 svoz Ixtýdně (52/rok)

120 1 svoz 1x týdně (52/rok)

Množství/MJ Jednotková cena Fakturační období

Měsíčně zpětně

Měsíčně zpětně

Interní číslo 
smlouvy

2116030617

2116167347

za Služby A
(v CZK bez DPH)

1 JV/svoz 440,00

3 JV/svoz 78,00

Služby - nakládání s odpadem Množství/MJ Jednotková cena 
za nakládání s 

odpadem 
(v CZK bez DPH)

Fakturační období Interní číslo 
smlouvy

200301 Směsný komunální odpad 1 T 0,00 Dle skutečnosti 2116030617

190809 Směs tuků a olejů z odlučovače tu 1 T 4.500,00 Dle skutečnosti 2116049345

200301 Směsný komunální odpad

Vysvětlivky pro účely této přílohy

1 T 0,00 Dle skutečnosti 2116167347

1 se rozumí 1 litr MJ se rozumí měrná jednotka měs. se rozumí 1 měsíc

m se rozumí 1 metr
T se rozumí 1 tuna

JV se rozumí jednotka výkonu pol. se rozumí pololetí




